
پنج شنبه  23 تیر 1401
11اخبار14 ذی الحجه  1443.شماره 20985 پذیرش تلفنی:37010 -  37009999 پذیرش آگهی های ترحیم و  تسلیت: 

www.37010.ir :پذیرش اینترنتی

میرکاظمی در پاسخ به خراسان: 

بازگشت ارز 4200 تومانی 
واقعیت ندارد 

زاهدی - مسعود میرکاظمی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در حاشیه نشست هیئت در 
پاسخ به سوال خراسان مبنی بر وجود شایعاتی 
درباره  بازگشت ارز 4200 تومانی ضمن رد 
این موضوع،  تصریح کــرد: خیر، الان دیگر 
ــود نــدارد در  چیزی به نــام ارز ترجیحی وج
واقع اسم آن 4200 هزار تومانی است اما ما 
به التفاوت ریالی آن را پرداخت می کنیم؛ مثلا 
چیزی به اسم این که گندم را با ارز 4200 وارد 
کنیم، نداریم. دولــت اگر بخواهد از بخشی 
حمایت داشته باشد، باید مابه التفاوت ریالی 
آن را پرداخت کند و هم اکنون ما به التفاوت 
ریالی حمایتی دولت به نان و دارو اختصاص 
دارد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه 
درباره اعتبار بودجه های استانی اظهار کرد: 
سفرهای  تعهدات  گذشته  ــال  س پــایــان  در 
استانی در بحث عمرانی 135 درصــد بود؛ 
یعنی 35 درصد بالاتر از آن چه   تعهد کرده 
بــودیــم. بخشی از درآمــدهــای اصلی دولت 
مالیات و درآمدهای عمومی و بخشی هم از آن 
نفت است. معمولًا درآمدهای مالیاتی از مرداد 
ماه محقق می شود و بر همین اساس رسیدن 
پایدار جهت پرداخت بودجه های  به منابع 

عمرانی زمان بر است.

با دستور وزیر اقتصاد؛

مبلغ 21 میلیارد ریال 
مابه التفاوت دیه جان باختگان 

متروپل پرداخت شد
با دستور وزیر امور اقتصادی و دارایی و سه روز 
پس از اعلام مراجع قضایی، مبلغ 21 میلیارد 
ریال مابه التفاوت دیه جان باختگان حادثه 
ناگوار متروپل آبادان به حساب معرفی شده 
واریز شد. مهدی قمصریان مدیرعامل صندوق 
تامین خسارت های بدنی این خبر را اعلام 
کرد. پرداخت این خسارت در اجرای تکلیف 
مقرر در تبصره مــاده 551 قانون مجازات 
اسلامی مصوب 1392 در خصوص رسیدگی 
و پرداخت مابه التفاوت دیه بانوان زیان دیده تا 

سقف دیه یک مرد مسلمان انجام شده است.
بنا به اعــلام مرجع قضایی هفت نفر از جان 
باختگان حادثه تلخ و ناگوار متروپل آبادان، 
مشمول تبصره فوق و تکالیف صندوق تامین 

خسارت های بدنی بوده اند.

برخی گزارش ها و خبرها از آن حکایت دارد که 
از زمان واریز یارانه تیر برخی یارانه بگیران بر 
ــه دریــافــتــی تاکید می کنند.   ــاران کــاهــش ی
موضوعی که با واکنش هایی هرماه بــوده و 
برخی نوشته اند که چرا باید طی یک ماه، مبلغ 

یارانه دریافتی خانواده مان تغییرکند؟! آن طور 
که تجارت نیوز نوشته، لیست یارانه بگیران وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثابت نیست و هر شش 
ماه یک بار تغییر می کند. آخرین به روز رسانی این 
فهرست یک روز پیش از واریز یارانه تیر صورت 

گرفت و به احتمال زیــاد کاهش یارانه واریــزی 
افراد می تواند ناشی از شناور بودن موقعیت دهک 
درآمدی افراد باشد. موقعیتی که به دلیل به روز 
رسانی اطلاعات مربوط به دهک های درآمدی 
ثابت نیست و مدام تغییر می کند. مبنای این به 
روز رسانی، آزمون وسع و بازبینی اطلاعات مالی 
و بانکی مربوط به شهروندان در دوره های زمانی 
معین اســت. یکی از نتایج احتمالی این اتفاق 
می تواند جابه جایی دهک های درآمدی افراد و 

تغییر فهرست یارانه بگیران باشد.

آخرین بازبینی دهک های درآمدی چه     
زمانی انجام شد؟

آخرین بازبینی توسط وزارت رفاه در روز بیستم 
تیر )یک روز پیش از موعد واریز یارانه این ماه( 
صورت گرفته است. پیگیری ها نشان می دهد، 
وزارت رفاه از این پس دست کم هر شش ماه یک 
بار، فهرست دهک های درآمــدی و شهروندان 
یارانه بگیر را به روز رسانی می کند. با این وضع 
دور از انتظار نیست که در نتیجه ایــن اتفاق، 
موقعیت مکانی شماری از شهروندان در جدول 
دهک های درآمدی طوری تغییر کند که برخی 
ــدی بــه سمت  افـــراد از دهــک هــای پایین درآمـ
دهک های بالا و برعکس تغییر موقعیت دهند. 
به بیان دیگر، اگر از حالا تا بیستم دی، از نظر 
وزارت رفاه، وضعیت اقتصادی شهروندی طوری 
تغییر کند که به جابه جایی موقعیت او در دهک 

درآمدی منجر شود، این احتمال وجود دارد 
که یارانه واریزی او کم، زیاد و حتی قطع شود.

اقساط وام یک میلیونی کرونا چه زمان     
تمام می شود؟

در کاهش مبلغ یارانه تیرماه برخی افراد باید به 
وام یک میلیون تومانی زمان کرونا که از طرف 
دولت به مردم داده شد هم توجه کرد. چون 
هنوز اقساط این وام تمام نشده و از روی مبلغ 
یارانه پرداختی به مردم کسر می شود.  حالا این 
سوال مطرح شده که اقساط وام یک میلیونی 
کرونا چه زمــان تمام می شود؟ پرداخت وام 
کرونا در سال 99 آغــاز شد. در مجموع 1۸ 
قسط از وام یک میلیونی کرونا باقی مانده 
است. این یعنی تا دی ماه 1402 اقساط وام 
کرونا از یارانه سرپرستان خانوار کسر می شود. 
مرحله اول واریز وام کرونا تیرماه 99 انجام شد و 
تاکنون مردم 24 قسط آن را پرداخت کرده اند. 
با توجه به این که مهلت بازپرداخت اقساط، 
30 ماهه بود، ۶ ماه دیگر از بازپرداخت وام 
اول کرونا باقی مانده است. یعنی وام کرونای 
مرحله اول دی ماه 1401 به پایان می رسد. 
مرحله دوم وام کرونا هم آذر ماه 99 به حساب 
سرپرستان واریز شد و تاکنون 1۸ قسط آن از 
حساب یارانه مردم کسر شده و 12 قسط دیگر 
آن باقی مانده است. پس اقساط این وام هم تیر 

1401 به پایان می رسد. 

  در گفت وگوی اختصاصی با خراسان مطرح شد

توضیحات وزیر کشور درباره بخشنامه منع ارائه خدمات عمومی به بدحجابان
هادی محمدی – احمد وحیدی وزیر کشور 
روزگــذشــتــه در گفت وگــوی اختصاصی با 
خــراســان دربـــاره برخی نامه های قضایی و 
برای  اجــرایــی  دستگاه های  بخشنامه های 
اجرای قانون عفاف و حجاب از جمله منع ارائه 
خدمات به خانم های بد حجاب و بی حجاب 
با بیان این که ما مصوبات و مقرراتی داریم که 
این ها مثل قانون است و باید اجرا شود، تصریح 
کرد:  فارغ از نامه نگاری هایی که شده، این هم 
مثل همه مصوبات لازم الاجراست و طبیعتا 
در این حوزه هم مقرراتی وجود دارد که باید 
دستگاه های مختلف اجرا کنند و چیز جدیدی 

نیست.
وی در پاسخ به این سوال که آیا در این مقررات 
و بخشنامه ها منع ارائه خدمات عمومی هم 
وجود دارد ؟ اظهار کرد: اصل داستان این است 
که ما مصوباتی داریم که مربوط به سال های 
گذشته است که باید اجرا شوند.  البته ممکن 
ــن نامه ها کــه گفتید  ــت کسی دربـــاره ای اس

حرفی داشته باشد ولی اصل ماجرا این است که 
مصوبات حوزه عفاف و حجاب برای زمان های 

قبل است و باید رعایت شوند. 
ــر کشور ادامـــه داد: مــن نمی خواهم وارد  وزی
بحث های جزئی شوم و عزیزانی که نامه را صادر 
کردند باید اظهارنظر کنند ولی اصل این که باید 
برای ورود به اماکن مختلف مقرراتی رعایت شود 
چیز دیگری است مثلا الان کروناست و برای ورود 
به بیمارستان باید ماسک بزنید طبیعتا اگر کسی 

نزد به او تذکر می دهند.
وی افزود: عزیزان ما از نظر حجاب باید نکاتی را 
رعایت کنند که البته با تسامح برخورد می شود. 
خیلی  کسی  نیست  کامل  حجاب  وقتی  یــک 
متوجه نمی شود البته توصیه است که حجاب 
را کامل رعایت کنند اما بعضی از افراد هستند 
که به شکل مصرانه می خواهند به رغم تذکرات 
مشفقانه،  حجاب نداشته باشند البته تعداد این 
افراد بسیار کم است که طبیعتا چنین مواردی 
خلاف مقررات موجود است و مثل همه مقررات 

برخورد می شود. این فقط هم مربوط به دسته ای 
است که مصرانه فاقد حجاب تعریف شده هستند 
برهنگی  و  ناهنجاری  تبلیغ  نکرده  ــدای  خ یا 
و مقابله  می کنند که حتما قابل قبول نیست 

خواهد شد. 

برخی فضاسازی های مربوط به حجاب از     
خارج اداره می شود

وزیــر کشور همچنین در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی 
درباره »واکنش به انتشار عامدانه تصاویر کشف 
حجاب در فضای مجازی که با تحریک افرادی 
ــود«، تصریح کــرد:  ــی ش خارج نشین انــجــام م
بعضی از این موارد اصلا مربوط به داخل نیست 
و از خارج حمایت و اداره می شود و طبیعتاً آنان 
قصدهای نامطلوبی دارند و به دنبال تحمیل یک 
فرهنگ غلط و منحط هستند و این را راه مقابله با 
اسلام و نظام اسلامی قرار دادند و طبیعتاً این ها 

مواردی است که قابل قبول نیست.

وی افزود: این که عده ای در خارج بنشینند 
اطلاعاتی  دستگاه های  به  هم  معمولًا  که 
خارجی وصل هستند - و گاهی هم این امر 
ــرای داخــل  معلوم شــده اســت - بخواهند ب
تعیین تکلیف کنند، آن هم در یک مسئله با این 
اهمیت، قابل قبول نیست. ما از همه کسانی 
که با فضای مجازی سروکار دارند درخواست 
می کنیم که تحت تاثیر این القائات سوء قرار 
نگیرند که غالباً هم قرار نمی گیرند. اما عناصر 
محدودی هم اگر تحت تاثیر قرار گرفتند، طبق 
وظایف قانونی، دستگاه های مربوط به آنان 
تذکراتی می دهند که آنان هم حتماً باید این 

تذکرات مدنظرشان باشد و به آن عمل کنند.
وحیدی گفت: بانوان ما و دختران ما اکثرا 
خود را متعهد می دانند. عفیف تر و بانجابت تر 
از زنان ایرانی در هیچ کجا سراغ نداریم و این 
جزو افتخارات کشور ماست. در اجرای قانون 
حجاب با کرامت باید رفتار شود که این اقدام بر 

همین اساس است.

رئیسی:  اقدام سلیقه ای در 
بحث حجاب مردود است

بانوان  عمده  این که  بیان  با  رئیس جمهور   
و دخــتــران ما مقید به حفظ حجاب و عفاف 
هستند، افــزود: ملاک عمل در اجرای قانون 
عفاف و حجاب مر قانون است و اقدام سلیقه ای 
یا خارج از چارچوب های قانونی نباید در این 
زمینه انجام شود. به گزارش ایرنا، رئیسی   با 
اشــاره به ضــرورت اقدامات تبیینی و اقناعی 
با موضوع عفاف و حجاب، جامعه ایرانی را 
جامعه ای عفیف و علاقه مند به حجاب دانست و 
گفت: امروز عمده بانوان و دختران ما در جامعه 
بسیار مقید به حفظ حجاب و عفاف هستند و 
باید از آن ها تشکر کرد. رئیس جمهور با تاکید 
بر ضرورت اجرای قانون حجاب و عفاف از سوی 
همه دستگاه های اجرایی، ملاک عمل در این 
زمینه را مُــرِّ قانون و آمــوزه هــای روشــن دینی 
دانست و با رد هر گونه اقدام سلیقه ای یا خارج از 
چارچوب های قانونی در این زمینه اظهار کرد: 
قانون حجاب و عفاف، تکلیف همه دستگاه ها و 
نهادهای اجرایی و حاکمیتی را در زمینه ترویج 

و حفظ حجاب، مشخص کرده است.

به سازی پیاده روهای معابر 
اصلی مشهد نیازمند 4 هزار 

میلیارد تومان اعتبار!

عمران  کمیسیون  رئیس 
شورای شهر مشهد از نیاز  
4 هزار میلیارد تومان اعتبار برای به سازی 
داد.  خبر  مشهد  اصلی  معابر  پیاده روهای 
آنلاین  خراسان  با  گفت وگو  در  فرهمندی 
افزود:5/۶ میلیون مترمربع پیاده رو در معابر 
ــم کــه تــاکــنــون 2 میلیون  اصــلــی شهر داریـ
مترمربع به سازی شده است. به سازی هر یک 
پیاده رو یک میلیون تومان هزینه  مترمربع 
دارد. )با این حساب برای به سازی 4 میلیون 
متر مربع پیاده روی به سازی نشده، اعتباری 
در حدود 4 هزار میلیارد لازم است( در بودجه 
امسال برای به سازی پیاده روهای شهر 1۸0 
میلیارد تومان اعتبار دادیم که یک دهم پولی 
که لازم داریم هم نیست. در معابر فرعی حدود 
1۶ میلیون مترمربع پیاده رو داریم که به عهده 
ــه همین منظور  ــت، ب ــلاک اسـ مــالــکــان امـ
شهرداری را مکلف کردیم دستورالعملی آماده 
کند تا در موقع صدور پروانه به مالکان ابلاغ و 
در زمــان پایان کــار کنترل شــود که بتوانند 

مشکلات پیاده روها را مدیریت کنند.

ممکن است یارانه تان قطع شود!
برخی خبرها از تغییر جدول دهک بندی ها در هر دوره حکایت دارد که با این 
فرض، ممکن است برخی افراد از چندماه دیگر از دریافت یارانه محروم شوند


